附件3

来宾市地方税务局关于明确

个人所得税核定征收有关问题的公告
来宾市地方税务局公告2018年第1号

为进一步规范对个体工商户、企事业单位承包承租的经营者、个人独资企业和合伙企业的自然人投资者，以及临时从事生产经营的其他个人的生产经营所得个人所得税的征收管理，根据《中华人民共和国税收征收管理法》及其实施细则、《中华人民共和国个人所得税法》等法律法规及相关规定，现就我市个人所得税核定征收有关问题公告如下：

一、个人所得税附征率和适用范围

	行     业
	个人所得税附征率（%）

	工业、修理业、商业
	1

	建筑业、交通运输业、服务业
	1.5

	娱乐业
	2

	其他行业
	1

以上个人所得税附征率适用于我市范围内从事生产经营活动实行“定期定额”核定征收方式的个体工商业户、对企事业单位承包承租的经营者、个人独资企业和合伙企业的自然人投资者及临时从事生产经营的其他个人。

二、个人所得税应税所得率和适用范围
	行业
	应税所得率

	工业、交通运输业、商业
	5%

	建筑业、房地产业
	7%

	饮食服务业
	7%

	娱乐业
	20%

	其他行业
	10%

以上个人所得税应税所得率适用于我市范围内从事生产经营活动实行非“定期定额”核定征收方式的个体工商户、对企事业单位承包承租的经营者、个人独资企业和合伙企业的自然人投资者。

三、不适用核定征收情形

（一）采用核定征收方式的个体工商户、对企事业单位承包承租的经营者、个人独资企业和合伙企业的自然人投资者取得转让房产收入。

（二）对律师事务所、会计师事务所、税务师事务所、资产评估和房地产估价等鉴证类中介机构。

（三）能够按照个人所得税法规定准确计算应纳税所得额的其他个人。

（四）法律、法规以及规范性文件另有规定的，从其规定。

四、纳税人从事两个或两个以上行业经营项目的，按主营业务（以实际销售额或营业额占总销售额或营业额最大比例为标准）确定适用的应税所得率。

五、对按照应税所得率核定征收个体工商户、个人独资企业和合伙企业自然人投资者的生产经营所得个人所得税时，不得再减除《财政部 国家税务总局关于调整个体工商户业主 个人独资企业和合伙企业自然人投资者个人所得税费用扣除标准的通知》（财税〔2011〕62号）规定的费用扣除标准，直接按应税所得率计算的应纳税所得额依规定的税率征收个人所得税。

六、本公告由来宾市税务局负责解释。

七、本公告自2018年6月1日起施行。

特此公告。

来宾市地方税务局

                                  2018年4月17日

PAGE
—2—